
 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2023. gada 21. augusts — 4. septembris 

Latvijas Nacionālā bibliotēka un "Villa Guna" - valsts aizsargājami kultūras pieminekļi 

29. augustā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas 104. dzimšanas dienā ar īpašu pasākumu akcentēsim šogad LNB piešķir-
to valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa statusu. Klātesot Kultūras ministrijas, UNESCO, Nacionālās kultūras man-
tojuma pārvaldes, Latvijas Arhitektu savienības, LNB Atbalsta biedrības un citu institūciju pārstāvjiem, plkst. 10.00 
pie LNB ēkas fasādes tiks piestiprināta valsts aizsargājama kultūras pieminekļa zīme. 

Vairāk 

LNB kafejnīcas "Divi Raiņi" atvēršana 

Kopš 28. jūlija LNB blakus “Draugu” telpai pie galvenās ieejas ir uzsākusi darbu kafejnīca “Divi Raiņi”, kur ir iespē-
jams baudīt smalkmaizītes, kafiju, zupas un citus gardumus un dzērienus. Kafejnīca ir atvērta LNB darba laikā. 

https://www.lnb.lv/latvijas-nacionala-biblioteka-un-villa-guna-valsts-aizsargajami-kulturas-pieminekli/
https://www.lnb.lv/latvijas-nacionala-biblioteka-un-villa-guna-valsts-aizsargajami-kulturas-pieminekli/


 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

 

gramatai500.lv 

Iļjas Ļenska priekšlasījums "Ebreju grāmatniecība Rīgā (1910–1940): ieskats" 

31. augustā plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas telpā "Retumu pasaule" (5. stāvā) notiks vēsturnieka, muze-
ja "Ebreji Latvijā" direktora Iļjas Ļenska priekšlasījums "Ebreju grāmatniecība Rīgā (1910–1940): ieskats". Dalība bez 
maksas. 

Vairāk 

Origami darbnīca 

25. augustā plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra (AsiaRes) 
bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radoša darbnīca. Dalība bez 
maksas. 

Vairāk 

Ģimeņu sestdiena - "Dzejas dienas 2023" 

2. septembrī plkst. 13.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu literatūras centrā (7. stāvā) pasākumu cikla 
"Ģimeņu sestdienas" jaunās sezonas pirmā tikšanās būs veltīta starptautiskajam dzejas festivālam "Dzejas dienas", 
kas Latvijā tiek rīkotas kopš 1965. gada un tradicionāli notiek septembrī. Apmeklētājus ar dzejas lasījumiem priecēs 
Ērika Bērziņa, Māris Rungulis, Žebers un citi iemīļoti dzejnieki. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Grupas "Pienvedēja piedzīvojumi" dokumentālās filmas pirmizrāde un grupas koncerts 

23. septembrī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notiks dokumentālās filmas par rokgrupu 
"Pienvedēja piedzīvojumi" pirmizrāde un grupas koncerts. Biļetes nopērkamas "Biļešu Serviss" kasēs. 

Vairāk 

Āra spēļu vakars 

30. augustā plkst. 16.00–20.00 aicinām mazus un lielus apmeklēt Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) āra spēļu 
vakaru sadarbībā ar "Brain Games”. Spēļu vakars notiks LNB zālienā Mūkusalas ielas pusē. Dalība bez maksas. 

Vairāk 

Meditatīvs ekumenisks aizlūgums par mieru Ukrainā "Man slāpst" 

2. septembrī plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē notiks muzikāli meditatīvs ekumenisks aizlū-

gums par mieru Ukrainā "Man slāpst". Piedalās Latvijas un Ukrainas mūziķi, aktieri un garīdznieki. Dalība bez mak-

sas. Pasākuma apmeklētājiem būs iespēja ziedot Ļvivas klusuma kapellas misijai. 

Vairāk 

https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/iljas-lenska-priekslasijums-ebreju-gramatnieciba-riga-1910-1940-ieskats/
https://www.lnb.lv/origami-darbnica/
https://www.lnb.lv/gimenu-sestdiena-dzejas-dienas-2023/
https://www.lnb.lv/grupas-pienvedeja-piedzivojumi-dokumentalas-filmas-pirmizrade-un-koncerts/
https://www.lnb.lv/ara-spelu-vakars/
https://www.lnb.lv/muzikali-meditativs-aizlugums-par-mieru-ukraina/

